
認定特定非営利活動法人 JUDOs 

第 7回 通常総会

日時：2025年 5月 29日（木）15：15～16：15 

会場：きゅりあん（品川区民会館）5階 第 3講習室 

１. 開会

２. 理事長あいさつ

３. 議事録署名人の選出

４. 審議事項
第 1号議案  2024年度事業報告 

第 2号議案 2024年度決算報告 

第 3号議案 2025年度事業計画（案） 

第 4号議案 2025年度活動予算（案） 

第 5号議案 新理事の選任について 

5. その他
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2024 年度事業報告 

2024年 4月 1日から 2025 年 3 月 31日まで 

認定特定非営利活動法人 JUDOs 
１. 事業活動方針

柔道を通して社会貢献事業を推進し、国内外に柔道普及発展の輪を広げる

２. 事業内容
（1）特定非営利活動に係る事業
① 柔道の国際的普及・振興に関する事業

ア. 柔道用品（リサイクル柔道衣・畳等）寄贈事業
※協力機関：東海大学、全日本柔道連盟、各国の柔道連盟、外務省（本省及び在外公館）、

国際協力機構（JICA）等 

内 容 【柔道衣】日本郵便等で輸送（着数） 
1）ウズベキスタン（184）
2）コモロ（198)
3）サモア（45）
4）シエラレオネ（122）
5）スリランカ（78）

6）トーゴ（198）
7）ベトナム（13）
8）ホンジュラス（38）
9）ミャンマー（292、77）

計 1,245 着 
【柔道衣】手荷物で運搬スペシャルプロジェクト（着数） 
1）アフガニスタン（19)
2）イギリス（11）
3）インドネシア（5、10、12、3、

12、26）
4）カンボジア（10）
5）コロンビア（68）
6）コンゴ共和国（47）
7）サモア（33）
8）赤道ギニア（7）

9）タイ（13）
10）ネパ―ル（5、25、29）
11）パナマ（28）
12）ブラジル（27）
13）ポルトガル（23）
14）ホンジュラス（3、12）
15）ミャンマー（4、6、9、）
16）モンゴル（9、90）

計 546 着 

【畳】船便等で輸送（枚数） 
1）サモア（52）
2）シエラレオネ（76）

3）ミャンマー（169）
計 297 枚 

日時／場所 通年／東海大学他 
従事者人数 25名（東海大学国際貢献担当 8 名含む） 
対 象 者 柔道発展途上国の柔道連盟・柔道場を利用する指導者及び選手 
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イ. 指導者・選手受入支援事業 
※協力機関：東海大学、国際オリンピック委員会（IOC）、日本オリンピック委員会（JOC）、 

国際柔道連盟（IJF）、全日本柔道連盟、各国の柔道連盟 

内 容 1）パリオリンピック出場を目指す IOCオリンピックソリダリティ
奨学生（3 名）を支援 

2）スペイン人柔道選手１名を支援 
3）コスタリカ柔道選手 2名の受入を支援 
4）フランス柔道連盟指導者研修会を支援 
5）国際柔道コーチングセミナー2024を開催 
6）中国・南京柔道選手を受入を支援 

日時／場所 1）2024 年 4 月～12 月／東海大学他 
2）通年／東海大学他 
3）2024 年 4 月 2日～22日／東海大学 
4）2024 年 4 月 15日～4月 20 日／東海大学 
5）2024 年 10月 3日～11 月 4 日／東海大学他 
6）2025 年 1 月 25日～2月 8日／東海大学 

従事者人数 20 名（東海大学国際交流担当 6 名含む） 
対 象 者 1） IOCオリンピックソリダリティ奨学生 3 名 

（イアン・サンチョ、エルビスマー・ロドリゲス、アンリケ・バリオス） 

2） ツノダ・ロスタント・アイ 
3） フリアン・サンチョ、セバスチャン・サンチョ 
4）フランス柔道連盟指導者研修会の参加者（27名） 
5）柔道指導者 6 名（カンボジア、コソボ、アゼルバイジャン、ポ

ーランド、ラトビア、ベネズエラ） 
6）南京女子選手 2 名 

 
ウ. 指導者・選手派遣事業 
   ※協力機関：東海大学、IOC、JOC、IJF、全日本柔道連盟、各国の柔道連盟、外務省（本省及び在外公館） 

内 容 1）ホンジュラスへの指導者派遣を支援  
2）中国・山東省及び安徽省へ選手 2 名を派遣 
3）中国・山東省へ選手 5名を派遣 
4）中国・南京市へ指導者 1名を派遣 

日時／場所 1）2024 年 11月 27 日～12月 1日／ホンジュラス・テグシガルパ 
2）2024 年 12月 20 日～2025年 1月 4日／中国安徽省・山東省 
3）2025 年 3 月 10日～3月 22 日／中国山東省 
4）2024 年 3 月 11日～3月 15 日／中国江蘇省 
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従事者人数 約 5名 
対 象 者 1）七戸龍さん 

2）東海大学柔道部 2名（木原慧登、服部天功） 
3）東海大学柔道部 5 名（吉田岳、松本翔太朗、細野智太郎、渕田
麗勝、石崎憲吾） 

4）光本健次国際担当師範 
 
エ. 情報発信事業 

内 容 1) 会報誌 5号の発行 
2) ホームページ・SNS・YouTube の更新 
3) 柔道大会会場等での JUDOs 活動紹介 
4) 海外からの柔道指導便り掲載 
5) 柔道実用辞典の制作  
6) JAPAN Forward連載  

日時／場所 1) 2024年 8 月／東海大学他 
2) 通年／東海大学他 
3) 通年／グランドスラム東京大会会場 
4) ボツワナ、インドネシア、ミャンマー、ブータン、エルサルバ

ドル、ラオス、ケニア、ネパール、セネガル 
5) 通年／東海大学他 
6) 隔月／アメリカ・日本 

従事者人数 約 15 名（東海大学国際交流担当 6名含む） 
対 象 者 会員及び支援者、一般参加者 

 
オ. 講演会・シンポジウム事業 

内 容 高齢者の安全な転び方に関する国際カンファレンス 
日時／場所 2024年 12月 12 日～13日／東海大学 
従事者人数 約 20 名（東海大学国際交流担当 6名含む） 
対 象 者 世界各国の柔道研究者約 80名 

 
カ. インクルーシブ事業 

内 容 1) ビギナー女子柔道大会支援 
2) 柔道エクササイズ 
3) 平塚ろう学校柔道体験教室開催 

日時／場所 1）2024 年 6 月 29日／東京学芸大学 
2）2024 年 9 月 14日・2025年 3 月 10日／東海大学 
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3）2024 年 10月 22 日／神奈川県立平塚ろう学校 
従事者人数 約 15 名 
対 象 者 各国の柔道指導者、ろう学校生徒、平塚市民 

② 柔道を軸とした各種スポーツ・他分野との交流、協働に関する事業 
ア. コラボレーション事業  

内 容 1）シニア向け転倒予防＆健康体操を体験 
2）ポーランドチームへの日本文化体験の実施 
3）ケニア人ラグビー指導者への柔道体験を実施 
4）元 IOC／OS奨学生アンリケリス・バリオスの着付体験を実施 
5）能登半島地震の復興拠点へ畳を寄贈 
6）能登半島被災地の石川県へ畳を寄贈 
7）メゾン・カカオ財団の柔道カリキュラム作成支援 

日時／場所 1）2024 年 6 月 19日／東京都文京区 
2）2024 年 6 月 26日／東海大学 
3）2024 年 6 月 28日／東海大学 
4）2024 年 11月 29 日／東海大学他 
5）2025 年 2 月 25日／石川県輪島市（もとやスーパー） 
6）2025 年 3 月 28日／石川県柔道連盟 
7）2025 年 3 月 30日／神奈川県横浜市（朝飛道場） 

従事者人数 約 20 名 
対 象 者 一般参加者 

 
③ 柔道による国内外の選手及び青少年の育成と活動支援に関する事業 

ア. 柔道教室・大会支援・出前講座事業 
内 容 1）VISIT DOJO たいよう保育園 

2）オーストラリア OKO柔道クラブへの柔道教室 
3）ハワイ修道館への柔道教室 
4）VISIT DOJO 志茂柔道クラブ 
5）VISIT DOJO平塚柔道協会 
6）VISIT DOJO葵陽塾 
7）全日本小学生柔道育成プロジェクト 
8）VISIT DOJO モンゴル 
9）文京区わくわくスポーツ祭り 
10）Bunkyo Sports Park 
11）VISIT DOJO 中西直心館道場 
12）GS東京運営支援 
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13）Rusty Kanokogi Memorial 第 44 回塾友杯少年柔道大会を支援 
14）ベトナム人技能実習生へ柔道体験教室を実施
15）VISIT DOJO 柔心会
16）魁春旗争奪全国高等学校選抜柔道錬成三春大会を支援
17）Winter Challenge Tournament 2025を支援
18）Girls Judo リボンフェスティバルカップを支援
19）飯綱町夢の授業を支援

日時／場所 1）2024 年 4 月 25日／埼玉県川口市
2）2024 年 4 月 25日／東海大学
3）2024 年 7 月 3日／東海大学
4）2024 年 7 月 14日／東京都北区
5）2024 年 8 月 15日／神奈川県平塚市
6）2024 年 8 月 17日／栃木県宇都宮市
7）2024 年 8 月 25日／神奈川県横浜市・横浜武道館
8）2024 年 9 月 9日／モンゴル・ウランバートル
9）2024 年 9 月 14日／東京都文京区
10）2024年 10 月 14日／東京都文京区
11）2024年 11 月 23日／神奈川県平塚市
12）2024年 12 月 7 日～8日／東京都渋谷区・東京体育館
13）2024年 12 月 8 日／東京都武蔵野市・望星学塾
14）2024年 12 月 18日／東海大学
15）2024年 12 月 20日／神奈川県厚木市
16）2025年 2月 7日～8日／福島県田村郡
17）2025年 2月 14 日～15日／奈良県天理市
18）2025年 2月 16 日／神奈川県横浜市
19）2025年 3月 5日／長野県飯綱町

従事者人数 約 40 名（東海大学柔道部 15 名を含む） 
対 象 者 国内の柔道を行う青少年約 500 名 



第2号議案  2024年度活動計算書
 2024年4月1日～2025年3月31日

認定特定非営利活動法人 JUDOs
（単位：円）

科 目
Ⅰ経常収益
　１．受取会費
　　　　正会員・個人受取会費 1,070,000
　　　　正会員・団体受取会費 7,000,000 8,070,000
　２．受取寄付金
　　　　受取寄付金 12,065,038
　３．受取助成金等
　　　　受取助成金 330,000

４. その他収益
　　　　受取利息 2,671
　　　　雑収入 32,755

5. その他の収入 1,728,608
経常収益計 22,229,072

Ⅱ経常費用
　１．事業費

（１）人件費
臨時雇賃金 5,503,145

          謝金 847,319
法定福利費 569,497

　　　　人件費計 6,919,961
（２）その他経費

旅費交通費 1,403,355
事務用品費 225,177
物品購入費 377,446
業務委託費 1,610,880
通信費 320,824
印刷費 124,197
会議費 23,975
滞在費 972,478
研修費 172,808
保険費 4,300
医療費 0
協賛費 60,000
参加費 0
交流費 141,453
交際費 0
倉庫賃借料 432,000
会場費 18,000
光熱費 13,964
支払手数料 34,140
雑費 40,662

　　　　その他経費計 5,975,659
　　　事業費計 12,895,620

金 額
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第2号議案  2024年度活動計算書
 2024年4月1日～2025年3月31日

認定特定非営利活動法人 JUDOs
（単位：円）

科 目 金 額
　２．管理費

（１）人件費
事務局人件費 6,261,562
法定福利費 995,155
福利厚生費 409,163

　　　　人件費計 7,665,880
（２）その他経費

旅費交通費 175,534
事務用品費 83,237
物品購入費 107,800
業務委託費 67,100
通信費 456,299
印刷費 44,800
会議費　　　 25,100
総会費 17,800
広告宣伝費 671,615
交流費 235,000
交際費 0
諸会費 5,900
支払手数料 135,479
減価償却費 295,167
雑費 53,376

　　　　その他経費計 2,374,207
　　　管理費計 10,040,087
　経常費用計 22,935,707
　　　当期経常増減額 ▲ 706,635
　　　　当期正味財産増減額 ▲ 706,635
　　　　前期繰越正味財産額 8,285,991
　　　　次期繰越正味財産額 7,579,356

-8-



第2号議案

認定特定非営利活動法人JUDOs

１．重要な会計方針
（１） 固定資産の減価償却方法

ソフトウエア　　　定額法
（２） 消費税等の会計処理

消費税等の会計処理は、税込方式によります。

２．事業費の内訳 （単位：円）
柔道を軸とした
各種ｽﾎﾟｰﾂ・他
分野との交流・
協働に関する事

業

柔道による国内
外の選手及び青
少年の育成と活
動支援に関する
事業

ア 柔道用品
（リサイクル柔
道衣・畳等）寄
贈事業

イ 指導者・選
手受入支援事業

ウ 指導者・選
手派遣事業

エ 情報発信事
業

オ 講演会・シ
ンポジウム事業

カ インクルー
シブ事業

ア コラボレー
ション事業

ア 柔道教室・
大会支援・出前
講座事業

(1) 人件費
  臨時雇賃金 950,154 2,372,385 157,603 1,236,917 347,404 119,778 63,084 255,820 5,503,145
 謝金 0 563,442 0 0 0 217,055 0 66,822 847,319

　法定福利費 135,970 328,101 12,809 7,882 46,309 11,823 5,912 20,691 569,497
　　　小計 1,086,124 3,263,928 170,412 1,244,799 393,713 348,656 68,996 343,333 6,919,961
(2) その他経費

 旅費交通費 12,620 1,265,249 75,555 15,692 1,632 9,337 7,566 15,704 1,403,355
  事務用品費 88,614 26,824 0 101,399 0 8,340 0 0 225,177
  物品購入費 14,939 297,021 27,489 0 0 37,997 0 0 377,446
  業務委託費 15,995 143,770 0 1,444,865 0 0 0 6,250 1,610,880
 通信費 231,646 33,000 0 54,390 0 0 1,788 0 320,824
  印刷費 0 7,420 0 69,060 0 47,717 0 0 124,197
 会議費 0 20,220 1,430 0 0 0 0 2,325 23,975
 滞在費 0 969,331 3,147 0 0 0 0 0 972,478
  研修費 0 151,808 0 0 0 0 0 21,000 172,808
 保険費 0 1,400 2,900 0 0 0 0 0 4,300

　医療費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 協賛費 10,000 0 0 0 0 0 0 50,000 60,000

　 会場費 0 18,000 0 0 0 0 0 0 18,000
 参加費 0 0 0 0 0 0 0 0 0

  交流費 0 91,453 0 0 0 50,000 0 0 141,453
 交際費 0 0 0 0 0 0 0 0 0
 倉庫賃借料 432,000 0 0 0 0 0 0 0 432,000
 光熱費 13,964 0 0 0 0 0 0 0 13,964

  支払手数料 6,740 6,870 220 16,320 440 1,960 0 1,590 34,140
  雑費 0 21,880 17,280 0 0 0 1,502 0 40,662

小   計 826,518 3,054,246 128,021 1,701,726 2,072 155,351 10,856 96,869 5,975,659
事業費計 1,912,642 6,318,174 298,433 2,946,525 395,785 504,007 79,852 440,202 12,895,620

３．固定資産の増減内訳
期首 当期 期末 減価償却 （単位：円）

取得価格 帳簿価額 償却額 帳簿価額 累計額
ソフトウェア 2,970,000 295,167 0 0 295,167 0 2,970,000

　　合計 2,970,000 295,167 0 0 295,167 0 2,970,000

科　　目 増加

計算書類の注記

合　計科　目

柔道の国際的普及・振興に関する事業

減少
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第2号議案  2024年度決算書
 2024年4月1日～2025年3月31日 認定特定非営利活動法人JUDOs

(単位：円）

Ⅰ　事業活動収入  2024年度予算  2024年度決算 備　　　考
　1　会費収入 10,000,000 8,070,000

①個人年会費―正会員 2,000,000 1,070,000 96名
②団体年会費―正会員 8,000,000 7,000,000 33団体

　2　事業収入 0 0
　3　寄付金 15,000,000 12,065,038 44名／16団体
　4　助成金 1,500,000 330,000
　5　預金利息 0 2,671
　6　雑収入 - 32,755
　7　その他の収入（コーチングセミナー参加費） 1,200,000 1,635,608

　その他の収入（交流会参加費） 210,000 93,000
　　　事業活動収入合計（Ａ） 27,910,000 22,229,072

Ⅱ　事業活動支出 2024年度予算 2024年度決算 備　　　考
　1　事業費 14,800,000 12,895,620

①柔道の国際的普及・振興に関する事業 14,150,000 12,375,566
ア 柔道用品（リサイクル柔道衣・畳等）寄贈事業 2,500,000 1,912,642 柔道衣25カ国1791着／畳3カ国297枚

イ 指導者・選手受入支援事業 6,000,000 6,318,174 国際コーチングセミナ―6名
ウ 指導者・選手派遣事業 1,500,000 298,433 ホンジュラス・南京
エ 情報発信事業 3,200,000 2,946,525 会報誌5号、HP、SNS、GS東京

オ 講演会・シンポジウム事業 650,000 395,785 国際カンファレンス
カ インクルーシブ事業 300,000 504,007 平塚市補助金関係等

②柔道を軸とした各種スポーツ・他分野との交流、協働に関する事業 200,000 79,852
ア コラボレーション事業 200,000 79,852 7事業

③柔道による国内外の選手及び青少年の育成と活動支援に関する事業 450,000 440,202
ア 柔道教室・大会支援・出前講座事業 450,000 440,202 19事業

　2　管理費 11,045,167 10,040,087
事務局人件費 6,500,000 6,261,562
法定福利費 1,000,000 995,155
福利厚生費 500,000 409,163
旅費交通費 200,000 175,534
事務用品費 250,000 83,237
物品購入費 35,000 107,800 ピンバッチ
業務委託費 70,000 67,100
通信費 550,000 456,299
印刷費 45,000 44,800
会議費 50,000 25,100
総会費 80,000 17,800
広告宣伝費 660,000 671,615
交流費 500,000 235,000
交際費 20,000 0
諸会費 110,000 5,900
支払手数料 100,000 135,479 クレジットカード決済手数料
減価償却費 295,167 295,167
雑費 80,000 53,376

　3　予備費 500,000 0
　　　事業活動支出合計（Ｂ） 26,345,167 22,935,707
　　　当期収支差額（Ａ）-（Ｂ）＝（Ｃ） 1,564,833 ▲ 706,635
　　　前期繰越収支差額 ( D ) 8,285,991 8,285,991
　　　次期繰越収支差額（Ｃ）+ ( D ) 9,850,824 7,579,356
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第2号議案 財産目録
 2025年3月31日現在

認定特定非営利活動法人JUDOs
（単位：円）

Ⅰ　資産の部
１　流動資産

現金・預金
90,967

普通預金
みずほ銀行・秦野支店 5,226,654
横浜銀行・東海大学駅前支店 931,787 6,158,441

郵便貯金　振替貯金 1,563,518
7,812,926

仮払金
個人支払い立替分 2,178

前払費用
ｻｰﾊﾞ運用費4月分 44,000

46,178
7,859,104

流動資産合計 7,859,104
２　固定資産

0
投資その他の資産

保証金・敷金
倉庫(飯田荘) 41,000

41,000
固定資産合計 41,000
資産合計 7,900,104

Ⅱ　負債の部
１　流動負債

未払金
柔道用具支援（給与、倉庫電気代等） 23,302

2,952
人件費（３月分給与差額） 8,645
通信費（携帯電話代、ﾔﾏﾄ運輸） 27,073
業務委託費（税理士法人タックス・ケア） 67,100
事務用品費（アスクル中条文具） 4,332
支払手数料（イプシロンサービス） 2,750
雑費(水代3月分） 1,100
受取助成金（平塚市助成金返納） 70,000

207,254
預り金

源泉所得税 56,394
住民税 57,100

113,494
流動負債合計 320,748
負債合計 320,748

7,579,356
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正　味　財　産

コラボレーション（交通費、差し入れ代）

金 額科　　目　・　摘　　要

無形固定資産
ソフトウェア

現金



第2号議案 貸借対照表
2025年3月31日現在

認定特定非営利活動法人JUDOs

（単位：円）

Ⅰ　資産の部
流動資産

現金・預金 7,812,926
前払費用 46,178

7,859,104
固定資産

無形固定資産
ソフトウェア

0
投資その他の資産

保証金・敷金 41,000
41,000

7,900,104

Ⅱ　負債の部
流動負債

未払金 207,254
預り金 113,494

320,748
320,748

Ⅲ　正味財産の部
正味財産

7,579,356
負債及び正味財産合計 7,900,104
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負債合計

正味財産合計

科 目 金　　　額

流動資産合計

固定資産合計
資産合計

流動負債合計
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監査報告書 

2025 年 5 月 26 日 

認定特定非営利活動法人 JUDOs 

理事長 井上 康生 殿 

監 事  金 子  正 志 ㊞ 

監 事  矢 野  英 克 ㊞ 

私たちは、特定非営利活動促進法第 18 条の規定に基づき、認定特定非営利活動

法人 JUDOｓの 2024 年度（2024 年 4 月 1 日から 2025 年 3 月 31 日まで）における業

務執行及び財産の状況について監査を行い、次のとおり報告します。 

私たちは、業務執行の状況については、理事会に出席し必要と認める場合には質

問を行い、財産の状況については帳簿や証憑書類の閲覧、照合、質問等の合理的な

保証を得るための手続きを行いました。 

 監査の結果、法人の業務は法令・定款及び 2024 年度の活動方針、事業計画に基

づき、適正に執行され、2024 年度の認定特定非営利活動法人 JUDOs の財産の状況

は適正なものと認めます。 

以上 
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2025 年度事業計画（案） 

2025 年 4月 1日から 2026 年 3 月 31日まで 

認定特定非営利活動法人 JUDOs 
１. 事業活動方針

柔道を通して社会貢献事業を推進し、国内外に柔道普及発展の輪を広げる

２. 事業内容
（1）特定非営利活動に係る事業
① 柔道の国際的普及・振興に関する事業

ア. 柔道用品（リサイクル柔道衣・畳等）寄贈事業
世界各国・地域で柔道畳や柔道衣が不足し柔道を学べない状況の人へ、日本国内から寄付していただいたリサイクル柔道衣を

無償で提供しています。（協力機関：東海大学、全日本柔道連盟、各国の柔道連盟、外務省※本省及び在外公館、国際協力機構

（JICA）等） 

内 容 1） タイ
2） ザンビア
3） ラオス
4） ミャンマー
5） その他、要請に応じて

日時／場所 通年／東海大学他 
従事者人数 25名（東海大学国際貢献担当 7 名含む） 
対 象 者 柔道発展途上国の柔道連盟・柔道場を利用する指導者及び選手 

イ. 指導者・選手受入支援事業
世界各国・地域の柔道修業者の来日と滞在を支援し、柔道のスポーツ文化としての価値、日本の伝統文化としての価値、

そして教育としての価値を伝えます。（協力機関：東海大学、全日本柔道連盟、各国の柔道連盟） 

内 容 1）スペイン人柔道選手１名
2）フランス柔道連盟主催「指導者研修」参加者を受入
3）ベネズエラ人柔道選手 1名
4）イギリス人柔道選手１名
5）ポーランドジュニアチームの受入を支援
6）国際柔道コーチングセミナー2025を開催
7）中国・南京チームの受入
8）その他、要請に応じて

日時／場所 1）通年／東海大学他
2）2025 年４月 20日～26 日／東海大学
3）2025 年 5 月 17日～6月 10 日／東海大学・東京都品川区他
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4）2025 年６月２日～８月 31 日／東海大学
5）2025 年 7 月／平塚市
6）2025 年 10月～11月／東海大学他
7）未定／東海大学

従事者人数 20 名（東海大学国際交流担当 6 名含む） 
対 象 者 1）ツノダ・ロウスタント・アイ

2）フランス人柔道指導者約 30 名
3）アンリケリス・バリオス（Anriquelis Barrios）
3）デル・イムリー（Del Imrie）
4）ポーランドジュニアチーム約 30 名
5）海外からの柔道指導者 約５名
6）中国・南京チーム

ウ. 指導者・選手派遣事業
柔道指導者や選手の海外派遣を支援し、現地の柔道普及や技術向上をサポートしています。（協力機関：東海大学、全日本柔道連

盟、各国の柔道連盟、外務省※本省及び在外公館）

内 容 1) 中国・山東省へ選手を派遣
2) 国際柔道キャンプ「Camp BOSEI」へ指導者派遣
3) コロンビアへ指導者を派遣
4) 中国・南京及び溧水へ指導者を派遣
5) その他、要請に応じて

日時／場所 1) 2025年 8 月／中国・山東省
2) 2025年９月／ポーランド・クラクフ
3) 未定／コロンビア・ボゴタ
4) 未定／中国・江蘇省

従事者人数 約 20 名 
対 象 者 各国の柔道家及び青少年約 300 名 

エ. 情報発信事業
JUDOsの活動について支援者の方々や一般の方に向けて広く発信しています。

内 容 1) 会報誌 6号の発行
2) 柔道実用辞典（仮）の制作
3) JAPAN Forward連載
4) ホームページ・SNS・YouTube の更新
5) 柔道大会会場等での JUDOs 活動紹介
6) 出前講座を実施
7) 海外からの柔道指導便り掲載
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8) その他、要請に応じて
日時／場所 1) 2025 年 8 月／東海大学他

2) 通年／東海大学他
3) 隔月／アメリカ・日本
4) 通年／東海大学他
5) 2025 年 12月 6～7日／GS東京大会会場等
6) 2025 年 6月 27 日／judo3.0オンラインカフェ
7) 通年／ミャンマー、ブータン、ベトナム、インドネシア、ネパ

ール、ガーナ、セネガル、パラオ、バヌアツ
従事者人数 約 20 名 
対 象 者 会員及び支援者、一般の方々 

オ. 講演会・シンポジウム事業
柔道を通じた国際交流や社会貢献をテーマに講演会やシンポジウムを開催しています。

内 容 1) 講演会（スペシャル対談）
2) 柔道を通じた安全な転倒に関する国際カンファレンス
3) その他、要請に応じて

日時／場所 1) 2025年 5月 29 日／品川区民会館
2) 2025 年 12月 12 日～14日／東海大学

従事者人数 約 20 名 
対 象 者 会員及び支援者、一般の方々 

カ. インクルーシブ事業
多様な人々が柔道を楽しめるインクルーシブ事業を展開。柔道エクササイズの実施、デフ・パラアスリート支援などを行い、柔

道を通じた共生社会の実現に貢献しています。

内 容 1) 「みんなの柔道」協力・支援
2) 柔道エクササイズ
3) デフアスリート（聴覚障害者）関係イベントを支援
4) パラアスリート（視覚障害者）支援
5) その他、要請に応じて

日時／場所 1）通年／関東エリア
2）通年／平塚市・東海大学他
3）通年／平塚市・東京武道館等
4）未定／未定

従事者人数 約 10 名 
対 象 者 各国の柔道家及び青少年 
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② 柔道を軸とした各種スポーツ・他分野との交流、協働に関する事業
ア. コラボレーション事業 （柔道以外の団体とのコラボレーション）

他のスポーツや異分野と連携したコラボレーション事業を展開しています。異なる競技団体や文化・教育機関と協働し、柔道の

価値を多角的に広げる取り組みを進めています。 

内 容 1）外国人への日本文化体験の実施
2）メゾン・カカオ財団との柔道カリキュラム作成支援
3）他団体と協働した災害支援
4）他競技のアスリートへ柔道体験教室を実施
5）その他／要請に応じて

日時／場所 1）2025 年 5 月 21日／東海大学
2）通年／朝飛道場
3）未定／石川県輪島市等
4）要請に応じて／東海大学

従事者人数 約 20 名 
対 象 者 柔道未経験者・シニアを含む一般参加者 

③ 柔道による国内外の選手及び青少年の育成と活動支援に関する事業
ア. 柔道教室・大会支援事業

柔道を通じた青少年の育成を目的に、道場訪問や選手向けの柔道教室、体験教室を実施。柔道の楽しさと価値を多くの人に届け

る活動を展開しています。

内 容 1）VISIT DOJO ～道場訪問～
2）柔道選手対象の柔道教室
3）柔道未経験者対象の柔道体験教室
4）全日本小学生柔道育成プロジェクト
5）文京区わくわくスポーツ祭り
6）Bunkyo Sports Park
7）その他、要請に応じて

日時／場所 1）通年／日本全国の道場
2）要請に応じて／東海大学
3）2025 年 12月／東海大学・平塚ろう学校
4）2025 年 8 月／神奈川県横浜市（横浜武道館）
5）2025 年 9 月／東京都文京区（文京区スポーツセンター）
6）2025 年 10月／東京都文京区（文京区スポーツセンター）

従事者人数 約 20 名 
対 象 者 国内外の柔道を行う青少年約 200名 



第4号議案  2025年度活動予算書（案）
2025年4月1日～2026年3月31日 認定特定非営利活動法人JUDOs

(単位：円）
Ⅰ　事業活動収入  2024年度決算 2025年度予算 備考
　1　会費収入 8,070,000 8,300,000

①個人年会費―正会員 1,070,000 1,100,000
②団体年会費―正会員 7,000,000 7,200,000

　2　事業収入 0 0
　3　寄付金 12,065,038 13,000,000
　4　助成金 330,000 400,000 市民活動推進補助金

　5　預金利息 2,671 4,000
　6　雑収入 32,755 0
　7　その他の収入（コーチングセミナー参加費） 1,635,608 1,800,000

　その他の収入（交流会参加費） 93,000 100,000
　　　事業活動収入合計（Ａ） 22,229,072 23,604,000

Ⅱ　事業活動支出 2024年度決算 2025年度予算 備考
　1　事業費 12,895,620 13,150,000

①柔道の国際的普及・振興に関する事業 12,375,566 12,600,000
ア 柔道用品（リサイクル柔道衣・畳等）寄贈事業 1,912,642 2,000,000
イ 指導者・選手受入支援事業 6,318,174 5,500,000 国際コーチングセミナー

ウ 指導者・選手派遣事業 298,433 600,000 コロンビア・ポーランド・中国

エ 情報発信事業 2,946,525 3,500,000 ホームぺージ更新・会報誌6号・GS東京

オ 講演会・シンポジウム事業 395,785 450,000 スペシャル対談・国際カンファレンス

カ インクルーシブ事業 504,007 550,000 デフ柔道支援

②柔道を軸とした各種スポーツ・他分野との交流、協働に関する事業 79,852 100,000
ア コラボレーション事業 79,852 100,000 他団体と協働した災害支援等

③柔道による国内外の選手及び青少年の育成と活動支援に関する事業 440,202 450,000
ア 柔道教室・大会支援・出前講座事業 440,202 450,000 VISIT DOJO等

　2　管理費 10,040,087 9,530,000
事務局人件費 6,261,562 5,700,000
法定福利費 995,155 770,000
福利厚生費 409,163 380,000
旅費交通費 175,534 200,000
事務用品費 83,237 100,000
物品購入費 107,800 120,000
業務委託費 67,100 10,000
通信費 456,299 400,000
印刷費 44,800 50,000
会議費 25,100 50,000
総会費 17,800 50,000
広告宣伝費 671,615 700,000
交流費 235,000 300,000
交際費 0 10,000
諸会費 5,900 10,000
支払手数料 135,479 600,000 会計・税務書類の作成料

減価償却費 295,167 0
雑費 53,376 80,000

　3　予備費 0 100,000
　　　事業活動支出合計（Ｂ） 22,935,707 22,780,000
　　　当期収支差額（Ａ）-（Ｂ）＝（Ｃ） ▲ 706,635 824,000
　　　前期繰越収支差額 ( D ) 8,285,991 7,579,356
　　　次期繰越収支差額 ( C ) + ( D ) 7,579,356 8,403,356
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